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Uchwały Rady Ministrów
Projekty ustawodawcze, dotyczące m. i. oddłużenia osad rentowych i anulacyjnych, 

konwersji pożyczki zapałczanej, podatków konsumcyjnych i budowy kolei
Warszawa. (PAT) Wczoraj od­

było się pod przewodnictwem premie­
ra posiedzenie Rady Ministrów. Przy­
jęto kilka projektów ustaw, które rząd 
wniesie do Sejmu na nadchodzącą, se­
sję parlamentarną.

M. i. Rada Ministrów przyjęła pro­
jekt noweli do rozporządzenia Prezy­
denta Rzplitej z października 1934 r. o 
obniżeniu zadłużenia gospodarstw rol­
nych, z tytułu należności funduszu 
obrotowego reformy rolnej. Ministrowi 
rolnictwa i reform rolnych przysługi­
wało według stanu dotychczasowego 
prawo udzielania specjalnych ulg w 
spłacie tych zadłużeń do wysokości 30 
milionów zł. Projektowana nowela 
podwyższa tę granicę do kwoty 50 mi­
lionów zł. Umożliwi to szybsze zakoń­
czenie akcji oddłużeniowej z funduszu 
obrotowego reformy rolnej, a w szcze­
gólności oddłużenie właścicieli osad 
rentowych i nabywców tzw. osad anu­
lacyjnych n.a terenie województw za- 
chodncih.

Następnie Rada Ministrów przyjęła 
projekt ustawy o rejestrowych prawach 
rzeczowych na pojazdach mechanicz­
nych, który, wprowadzając przepisy 
chroniące należycie interesy wierzy­
cieli przy sprzedaży na kredyt pojaz­
dów mechanicznych, powinien się 
przyczynić do znacznego zwiększenia 
obrotów handlowych.

Kolejno Rada Ministrów przyjęła 
projekt ustawy w sprawie konwersji 
6 i pół proc, pożyczki zapałczanej oraz 
projekt ustawy upoważniającej mini­
stra skarbu do wprowadzenia zmian 
warunków dzierżawy Państwowego 
Monopolu Zapałczanego w granicach 
obowiązujących ustaw i w porozumie­
niu z dzierżawcami.

Przyjęto dalej projekt noweli do u- 
stawy z października 1931 o opodatko-

Kronika polityczna
Krajowa

Warszawa. (PAT.) — Prezydent 
Rzeczypospolitej w obecności marszałka 
Śmigłego-Rydza przyjął wczoraj prezesa 
Rady Ministrów gen. Składkowskiego 
i wicepremiera inż. Kwiatkowskiego, któ­
rzy referowali o bieżących pracach rządu.

Warszawa. (Teł. wł.) Dzisiaj zło­
żył listy uwierzytelniające Prezydentowi 
R. P. pierwszy ambasador japoński w 
Polsce Sako. (w)

Warszawa. (Teł. wł.) W wydaw­
nictwie „Dziennika Porannego“ nie za­
szły żadne zmiany. Wobec tego pracow­
nicy złożyli na ręce sekwestratora adw. 
Żaryna protest przeciwko przedłużaniu 
się stanu niejasności, (w)

Zagraniczna
Londyn. (PAT.) Bułgarska para 

królewska, która pierwotnie zamierzała 
zakończyć swój pobyt w Anglii wczoraj, 
postanowiła przedłużyć go jeszcze o kilka 
dni.

Paryż. (PAT.) Ambasador Stanów 
Zjedn. w Paryżu Bullitt wyjeżdża 13 bm. 
do Warszawy, gdzie będzie gościł przez 
trzy dni u ambasadora Biddle. Wizyta 
była projektowana oddawna i nie ma 
charakteru politycznego.

Londyn. (PAT.) Lord Hartington, 
podsekretarz stanu do spraw dominiów, 
odpowiadając na interpelację w Izbie 
Gmin, oświadczył, iż nie wymieniono 
żadnej korespondencji, ani nie nawiąza­
no żadnych specjalnych rozmów pomię­
dzy ministerstwem dominiów, a rządami 
dominialnymi na temat pretensyj nie­
mieckich, dotyczących zwrotu kolonij.

waniu piwa, który umożliwi ewtl. ob­
niżkę cen tego artykułu; następnie pro­
jekt noweli do rozporządzenia Prezy­
denta R. P. z lipca 1932 r. o Monopolu 
Spirytusowym, opodatkowaniu kwasu 
octowego i drożdży oraz o sprzedaży 
napojów alkoholowych.

Japończycy panami Szanghaju
Chińczycy wycofują się chcąc uniknąć okrążenia

Tokio. (PAT) Komunikat do­
wództwa wojsk japońskich w Chinach:

Na froncie Szans i okolice Ta- 
Juanu zostały całkowicie oczyszczone 
z oddziałów chińskich, które wycofały 
się na południe. Pościg trwa.

Front szanghajski: Odwrót 
wojsk chińskich spod Szanghaju trwa 
na całej linii. Wczoraj po południu Ja­
pończycy wkroczyli do chińskiej dziel­
nicy Szanghaju — Nan-Tao. Inny od­
dział japoński zajął Czi-Pao (10 km na 
południo-zachód od Szanghaju). De­
sant japoński, który wylądował 5 bm. 
w zatoce Ilan-Czou, idąc szybkim mar­
szem na północ, zajął Sun-Kiang (30 
km na poludnio-zachód od Szanghaju). 
Nieprzyjaciel stawia jeszcze opór w 
alei Hung-Jao w zachodniej dzielnicy 
miasta. Obszar zajęty przez wojska na 
południowy zachód od centrum miasta 
wynosi 90 km kw. Prawdopodobna li­
nia obrony Chińczyków utworzona zo­
stanie o 45 km na północny zachód od 
Szanghaju.

Szanghaj. (PAT) Dyrektor poli­
cji chińskiej gen Tsai-Czing-Czung o- 
świadczył, że Nan-Tao będzie bronio­
ne przez Chińczyków aż do ostatniej 
kropli krwi.

Z drugiej strony donoszą, że około 
10.000 żołnierzy chińskich wzięto w 
Nan-Tao do niewoli, zaś Japończycy, 
bombardując z samolotów, wzniecili 
tam olbrzymi pożar. Niemal cała lud­
ność cywilna Szanghaju schroniła się 
na teren koncesji zagranicznej.

Koncesje są już całkowicie otoczo­
ne przez terytorium zajęte przez Ja­
pończyków. Zmotoryzowane oddziały 
japońskie oraz czołgi posuwają się 
wzdłuż południowej granicy koncesji 
francuskiej .w kierunku Wang-Pu. 
Ewakuacja miasta przez Chińczyków 
odbyła się w porządku i Japończycy nie 
natrafili na opór, jedynie tylko w Nan- 
Tao pozostało około 300 żołnierzy chiń­
skich.

Inny oddział japoński zajął Czi-Pao 
na zachód od Hung-Jao. Przewidują, 
że oddziały japońskie, posuwające się 
od zatoki Hang-Czou i rzeki Su-Czcu, 
skoordynują swe działania celem cał­
kowitego odcięcia Szanghaju od reszty 
Chin.

Przedstawiciel dowództwa japoń­
skiego oświadczył, że wojska japońik c 
posuwające się od rzeki Su-Czou, zaję­
ły o godz. 14 przedmieście Lung-Hua, 
gdzie znajduje się lotnictwo cywilne, 
a także posuwają się naprzód w Nan- 
Tao oraz zajęły z rana częściowo m 
Sung-Kiang.

Szanghaj. (PAT). Samoloty ja­
pońskie — według korespondenta Ha- 
vasa — zrzuciły liczne bomby zapala­
jące na dzielnicę sąsiadującą z dwor­
cem południowym w Nan-'iao.

Wojska japońskie zajęły- obszar 
miasta bezpośrednio sąsiadujący z 
koncesją francuską. Liczne flagi ja­
pońskie są widoczne na zabudowa-

W dalszym ciągu Rada Ministrów 
przyjęła projekty ustaw o budowie nor- 
malno-torowej kolei Wieliszew - Na­
sielsk oraz normalno - torowej kolei 
Szczakowa — Bukowno, wreszcie też 
o zwalczaniu gruźlicy i chorób wene­
rycznych.

niach, położonych po chińskiej stronie 
rzeki Zik-Pei.

Szanghaj. (PAT) Chińska agen­
cja „Central News“ potwierdza wiado­
mość o wycofaniu się wojsk chińskich 
spad Szanghaju twierdząc, iż zostało to 
dokonane ze względów strategicznych. 
Wojska chińskie wycofały się o dwie 
mile na południe od Hung-Czao-Road. 
Odwrót odbył się w najzupełniejszym 
porządku. Obecnie pozycje chińskie ] 
ciągną się od wioski Lung-Wa w kie­
runku południowo-zachodniego Szang­
haju.

Dowództwo chińskie zapewnia, że 
opuszczenie południowego wybrzeża 
rzeki Su-Szou nie oznacza wcale zanie­
chania oporu wojsk chińskich w oko­
licach Szanghaju.

Szanghaj. (PAT) Agencja Domei 
donosi, iż ostatnie powodzenie wojsk 
japońskich, które całkowicie izolowały 
Szanghaj, zadały decydujący cios nie 
tylko rządowi nankińskiemu, ale i 
działalności agitatorów antyjapoń- 
skich. Rząd nankiński tracąc Szang­
haj jest pozbawiony obecnie nie tylko 
finansowego i przemysłowego ośrodka, 
ale również i podstawy operacyjnej dla 
swej agitacji, wymierzonej przeciwko 
Japonii. Przewódcy propagandy anty- 
japońskiej schronili się w międzynaro­
dowej koncesji, ale liczne organizacje 
o charakterze antyjapońskim już prze­
niosły swe główne kwatery do Nanki- 
nu. dokąd zresztą również przeniesiono 
siedziby wszystkich większych ban­
ków chińskich w Szanghaju.

Hołd japoński
dla waleczności Chińczyków

Pekin. (PAT). Miasto Ta-Juan zo­
stało wczoraj ostatecznie zajęte przez 
Japończyków po zaciętej walce wręcz. 
Przedstawiciel armii japońskiej złożył 
hołd odwadze żołnierzy chińskich z 63 
i 34 dywizji, którzy bronili miasta do 
ostateczności.

Doniesienie o sukcesach 
chińskich

Szanghaj. (PAT) Agencja chiń­
ska „Central-News“ donosi, że nieregu­
larne oddziały chińskie odzyskały dwo­
rzec Sun-Teh na linii kolejowej Pekin 
— Hankau w odległości 100 km na po­
łudnie od Czio-Czia-Czuang, jak rów­
nież miasta Czen-Tse, Po-Hey, Li-Sien, 
Ka-Jang, Jen-Kin i An-Ko na wschód 
od tej linii. Miasta te położone są w od­
ległości od 100 do 160 km od Pekinu. 
Wojska chińskie odebrały wczoraj An- 
Jang, stację kolejową na północ od 
Ho-Nan.

Sowiety a Komintern
Rzym. (PAT.) Wiadomość o de- 

marche ambasadora sowieckiego u 
min. Ciano ogłoszona została przez 
prasę na ogól bez komentarzy. Nie­
które dzienniki zaopatrzyły tę wiado­
mość tytułem: „Protest Rosji Sowiec-

Zarząd Główny Str. Nar.
w sprawie uroczystości 

dnia 11 listopada
Warszawa. (Tei. wł.) Prezydium 

Zarządu Głównego Stronnictwa Naro­
dowego wydało wszystkim podległym 
sobie jednostkom organizacyjnym na­
stępujące polecenie, dotyczące udziału 
Stronnictwa Narodowego w uroczysto­
ściach dnia 11 listopada:

„Prezydium Zarządu Głównego, pra­
gnąc zamanifestować uczucia Stron­
nictwa wobec armii w sposób jak naj­
bardziej serdeczny poleca zarządom 
okręgowym i powiatowym, ażeby w 
dniu 11 listopada

a) wzięły udział w nabożeństwach 
na intencję Wojska Polskiego,

b) zorganizowały manifestacje na 
cześć defilujących oddziałów wojsko­
wych,

c) urządziły uroczyste zebrania po­
święcone armii i sprawie obrony naro­
dowej.“

kiej“. Londyński korespondent „Tri- 
buny“ donosi, że zdaniem kół dyplo­
matycznych Londynu, demarche so­
wiecka oceniana jest jako błąd, po­
nieważ Sowiety, które przez długie la­
ta głosiły całkowitą niezależność rzą­
du moskiewskiego od III Międzynaro­
dówki, wystąpiły tym razem przeciw 
układowi, który dotyczy wyłącznie 
tej międzynarodówki.
Nie było demarche Sowietów

Warszawa. (PAT.) W związku 
z wiadomością podaną przez agencję 
Havasa o rzekomej interwencji so­
wieckiego charge d'affaires Winogra­
dowa u ministra spraw zagranicznych 
Becka, w toku której p. Winogradów 
miał jakoby oświadczyć, że rząd so- 
wiecki uważałby przystąpienie Polski 
do paktu niemiecko - włosko - japoń­
skiego za akt wrogi w stosunku do 
siebie — Polska Agencja Telegraficz­
na dowiaduje się, że wiadomość ta 
nie odpowiada prawdzie, gdyż tego 
rodzaju demarche nie było wcale. In­
terwencja taka byłaby zresztą zupeł­
nie bezprzedmiotowa.

Przed wizytą min. Delbosa
Paryż. (PAT) Agencja Havasa 

donosi z Warszawy, że projekt wizyty 
min. spr. zagr. Delbosa został przyjęty 
bardzo życzliwi przez koła rządowe. 
Rozmowy obu ministrów spraw zagr., 
które odbędą się w Warszawie, mają 
tylko przyczynić się do zacieśnienia 
węzłów przyjaźni łączących oba kraje. 
Od chwili objęcia przez p. Delbosa kie­
rownictwa sprawami zagranicznymi 
Francji stosunki polsko - francuskie 
rozwijały się najpomyślniej. W tym 
czasie odbyli się podróż marsz. Śmi­
głego-Rydza do Francji i podróż mini­
stra Becka do Paryża.

Program wizyty min. Delbosa nie 
jest jeszcze ustalony. W Warszawie 
zaznaczają, że rozmowy będą się to­
czyły w ramach sojuszu polsko-fran­
cuskiego i w atmosferze szczerej ser­
deczności.

Companys nadal 
prezydentem Katalonii

Barcelona. (PAT) Parlament 
kataloński uchwalił 48 głosami prze­
ciw jednemu przedłużenie mandatu 
prezydenta Companysa. Za odpowied­
nim wnioskiem w tej sprawie wypowie­
działy się i lewica katalońska, partia 
socjalistyczna i unia republikańska, 
przeciw zaś glosował jedyny deputo­
wany Katalońskiej Unii Demokratycz­
nej, reprezentujący grupę katolików 
katalońskicli.
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Sprawa towarzyszy Doboszyńskiego w apelacji
Skargi obrony skazanych i skarga prokuratora —. Wyrok dziś przed południem

Kraków. (PAT). Wczoraj przed 
Sądem Apelacyjnym w Krakowie od­
była się rozprawa przeciwko towarzy- 
szom Doboszyńskiego, oskarżonym o
to, iż „w ¡ecie 1936 r. na terenie powia- szczególnych uczestników wyprawy 

Doboszyńskiego, — ’tu krakowskiego, myślenickiego, lima­
nowskiego i nowotarskiego wzięli u- 
dział w bezprawnie przez Doboszyń­
skiego utworzonym związku zbroj­
nym, który dopuścił się szeregu prze­
stępstw. Na mocy . wyroku Sądu 
Okręgowego z dnia 5 czerwca rb., 36 
oskarżonych zostało skazanych na 
kary więzienia od 11 do 20 miesięcy, 
11 oskarżonych zostało uwolnionych, 
a 20 skazanym Sąd Okręgowy wa­
runkowo zawiesił kary.

Sąd Apelacyjny w składzie: prze­
wodniczący dr Gniewosz i sędziowie 
Podobiński i Ostręga — rozpatrzył 
skargę apelacyjną, złożoną przez, pro­
kuratora, oraz skargę apelacyjną, zło­
żoną przez obronę.

Na rozprawę wczorajszą stawiło się 
26 oskarżonych, odpowiadających z 
wolnej stopy, oraz dwóch sprowadzo­
nych z więzienia: Jan Kwinta i Woj­
ciech Brożek.

Na ławie obrońców zasiedli adw. 
Stypulkowski z Warszawy, Gajewicz 
i Zdzitowiecki z Radomia, oraz Kuś­
nierz i Pozowski z Krakowa.

Na wstępie, po sprawdzeniu obec­
ności i załatwieniu formalności wstęp­
nych przez przewodniczącego, odczyta­
no wyrok oraz motywy wyroku Sądu 
Okręgowego, po czym sędzia referent 
streścił skargę apelacyjną obrony, do­
magającą się zwolnienia wszystkich 
oskarżonych od zarzutów z art. 167 
par. 1 k. k. („związek zbrojny“).

Następnie sędzia streścił skargę a- 
pelacyjną prokuratora, w której wno­
si on o uchylenie wyroku Sądu Okrę­
gowego w Krakowie z czerwca 1937 r. 
w części, dotyczącej uniewinnienia 
Antoniego Piszczka, Michała Pałki, 
Tomasza Płonki, Józefa Romka, Józefą 
Skopa, Piotra Tylca i Piotra Jachym- 
ezyka i o uznanie wymienionych o- 
skarżonych winnymi popełnienia 
przestępstwa z art 167 par, 1 („przy­
należność do związku zbrojnego“), a 
osk. Michała Pałkę ponadto z art 263 
par. 1 i 3 k. k. oraz o wymierzenie im 
kary w granicach przewidzianych 
ustawą.

Co do oskarżonych uznanych przez 
sąd winnymi, prokurator wnosi o u- 
chyłenie wyroku Sądu Okręgowego z 
czerwca rb. w części dotyczącej wy­
miaru kary i podwyższenie jej do roz­
miarów odpowiadających przewinie­
niu, bezwarunkowo nie zawieszenia jej 
wykonania 20 oskarżonym, którym 
Sąd Okręgowy karę tę warunkowo za­
wiesił, tj.: Józefowi Pyzikowi, Stani­
sławowi Pachtowi, Józefowi Bularzo- 
wi, Jakubowi Kolasie, Piotrowi Sroce, 
Stanisławowi Syrkowi, Janowi Rado- 
sze, Tomaszowi Romkowi, Stanisła­
wowi Krawczykowi, Stanisławowi 
Prykowi, Franciszkowi Boguckiemu, 
Franciszkowi Stokłosie, Piotrowi Wyr­
wie, Piotrowi Badurze, Antoniemu 
Rządzikowi, Piotrowi Sekule, Józefowi 
Wygodzie, Janowi Romkowi, Augu­
stynowi Jurgale i Albinowi Marcin­
kiewiczowi.

Prokurator w skardze apelacyjnej 
uważa wyrok dotyczący uniewinnio­
nych w pierwszej instancji za niesłu­
szny z zasad następujących: Sąd 
Okręgowy uwolnił wymienionych 
oskarżonych w zupełności od oskarże­
nia mimo wyraźnego podkreślenia w 
uzasadnieniu wyroku, iż materiałem 
dowodowym, jakim rozporządzał przy 
rozpatrywaniu winy, były zeznania 
świadków, którzy rozpoznali poszcze­
gólnych oskarżonych, oraz wyjaśnienia 
oskarżonych, którzy bądź sami przy­
znali się do popełnienia poszczegól­
nych czynów, bądź rozpoznawali i mó­
wili o udziale innych oskarżonych. 
Wspomniany materiał dowodowy za­
wierał szereg momentów obciążają­
cych.

Prokurator cytuje poszczególne mo­
menty, wyjęte z aktów sprawy. Skarga 
prokuratorska głosi, iż „Sąd Okręgowy 
opierając się na wyjaśnieniach oskar­
żonych w tych wypadkach, w których 
mówili oni o swym udziale w zaj­
ściach, nie postąpił trafnie, ponieważ 
nie można żadną miarę przejść do po­
rządku dziennego nad wyjaśnieniami 
oskarżonych, którzy rozpoznali z całą 
stanowczością podczas konfrontacji o- 
skarżonych, określając drobiazgowo i w 
sposób nie budzący wątpliwości ich u- 
dział w występnej akcji związku zbroj­
nego. Fakt, iż na rozprawie oskarżeni 
zmienili swe wyjaśnienia i obrali jed­

nolitą taktykę przeczenia i nieobciąża- 
nia współtowarzyszy, nie może zaciem­
nić wyników śledztwa, które uwypu­
kliło jaskrawo i wyczerpująco winę po-IP7.A«ifnih» ńt«» -----------

nosci 
ża

_ zwłaszcza iż podane 
przez oskarżonych motywy zmiany ich 
zeznań obracają się w przeważnej mie­
rze w dziedzinie wykrętów, przybiera­
jących miejscami groteskowy nawet 
charakter“.

Dalej prokurator uważa wyrok za 
niesłuszny w części dotyczącej wymia­
ru kary w stosunku do wszystkich o- 
skarzonych, oraz zawieszenia orzeczo­
nej kary 20 oskarżonym, z tego powo­
du, iz „Sąd Okręgowy, uwzględniając 
przy wymiarze kary wszelkie okolicz- 

•sci łagodzące, a jedną jedynie obcią- 
jącą, iz działaniem swym mogli o- 

skarzeni spowodować chociażby chwi­
lowe większe niebezpieczeństwo dla 
porządku publicznego, zagrożonego 
właśnie przez znane zajścia krakowskie, 
chrzanowskie i lwowskie — nie docenił 
należycie gatunkowego ciężaru prze­
stępstw, stanowiących niewątpliwie 
próbę anarchii i będących podeptaniem 
tadu państwowego i społecznego Na­
śladownictwo zbrodniczych wystąpień, 
zorganizowanych i dokonanych przez 
Doboszyńskiego i jego towarzyszy, wy­
wołać mogło dla porządku publicznego 
skutki nieobliczalne. Wypadki maso­
wych napadów na posterunki policyjne 
w Wierzchosławicach, Niegowici i Wy­
sokiej w krótki czas po wyprawie Do- 
boszynskiego były wymownym dowo­
dem, iż posiew czynu Doboszyńskiego 
wydał , owoce. Niebezpieczeństwo 
wstrząsów tak dotkliwych dla życia

Budżet czechosłowacki
Preliminarz przewiduje znaczne podniesienie wydatków 

na obronę; narodową
Praga. (PAT) Minister skarbu 

przedłożył w parlamencie preliminarz 
budżetowy na rak 1938. Charaktery­
styczną częścią preliminarza jest to, żę 
składa się z dwóch części, mianowicie 
z budżetu zwyczajnego i. nadzwyczaj­
nego. Budżet zwyczajny zamyka się 
po stronie wydatków liczbą 10.117 mi­
lionów koron czeskich, po stronie do­
chodów 10.120 milionów k. cz„ czyli w 
porównaniu z hudżetem z roku 1937 
jest o 1,663 milionów wyższy po obu 
stronach. Budżet nadzwyczajny wy­
nosi 3.508 milionów k, cz„ a ustawa 
skarbowa upoważnia ministra skarbu 
do pokrycia tego wydatku w drodze 
operacyj kredytowych.

Podwyższenie budżetu pociągnęło za 
sobą konieczność podniesienia zarów­
no publicznych podatków dotychcza­
sowych, jak i wprowadzenia nowych. 
W zakresie nowych podatków wprowa­
dza się, jako podatek bezpośredni, da­
ninę nadzwyczajną i daninę na obronę 
państwa. Oba te źródła mają według 
preliminarza dać 590 milionów koron.

Zatarg San Domingo i Haiti
o rzeź bezrobotny cli na pogranicza

Port a u P r i n c e, Haiti. (PAT) 
Podczas rzezi na pograniczu republik 
Santo Domingo i Haiti poległo około 
4.000 ludzi. Mieszana komisja bada 
przyczyny rozruchów celem ustalenia 
odpowiedzialności.

W s z y n g t o n. (PAT) Zaprzecza­
jąc oświadczeniom posta republiki San 
Domingo Pastoriza, minister spraw 
zagr. Haiti Leger zaznaczył wobec 
przedstawicieli prasy, że liczba 2000 za­
bitych i rannych podczas zajść granicz-

Przesilenie rządowe w Belgii
Bruksela. (PAT) Wczoraj o go­

dzinie 10 nastąpiły nieprzewidziane 
trudności' w formowaniu gabinetu. 
Min. Spaak udając się do pałacu kró­
lewskiego oświadczył, iż utracił nadzie­
ję wypełnienia swej misji.

Bruksela , (PAT) Główną trud­
nością, z jaką spotkał się min. Spaak 
w swej misji tworzenia nowego rządu, 
było stanowisko pp. Pierlot i Dubus, 
którzy w ostatniej chwili odmówili 
przyjęcia stanowiska ministra spr. za­
granicznych i ministra sprawiedliwo­
ści.

państwowego i społecznego winno u- 
zasadniać niewątpliwie wyższy wymiar 
kary, który by odpowiadał nasileniu 
stopnia winy oskarżonych".

„Zawieszenia wykonania kary 20 
oskarżonym na przeciąg lat trzech nie 
można również — wywodzi skarga ape­
lacyjna prokuratora — uznać za trafne 
i celowe, a to ze względu na napięcie 
złego zamiaru, jakie istniało u oskarżo­
nych przez czas dłuższy, oraz ze wzglę­
du na zachowanie się oskarżonych oraz 
okoliczności towarzyszące popełnieniu 
przestępstwa o tak znacznym ciężarze 
gatunkowym, jeśli chodzi o wzgląd na 
bezpieczeństwo publiczne, ład państwo­
wy i społeczny.“

Po przerwie, na wniosek prokura­
tora, odczytano te ustępy akt sprawy, 
które dotyczyły zenań złożonych przez 
7 uniewinnionych w pierwszej instan­
cji. Przewodniczący po zapytaniu o- 
skarżonych, czy nie mają nic do powie­
dzenia i po otrzymaniu odpowiedzi 
przeczącej, zamknął przewód.

Po przerwie przemawiał prokurator 
Szypuła, popierając w całej rozciągło­
ści skargę apelacyjną oraz zbijając te­
zy skargi apelacyjnej obrony, dotyczą­
ce koncepcyj związku zbrojnego.

Następnie przemawiali obrońcy, po­
pierając wywody, zawarte w złożonej 
przez nich skardze apelacyjnej i pro­
sząc sąd o wydanie wyroku uniewin­
niającego, bądź też zmianę kwalifika­
cji czynu.

Po przemówieniach stron, pzrewod- 
niczący zamknął rozprawę, zapowiada­
jąc ogłoszenie wyroku na dziś godz. 10 
rano.

W zakresie podatków pośrednich wpro­
wadzono nowy podatek od konsumeji, 
od wyrobów gumowych oraz podnie­
siono kilka innych podatków: podatek 
obrotowy,, podatek od napojów,,piwa, 
spirytusu, octu itd.

Na szczególną uwagę zasługuje po­
zycja dotycząca obrony narodowej. W 
budżecie zwyczajnym wynosi ona 2.098 
milionów k. cz. W roku 1937 pozycja ta 
zamykała się sumą 1,340 milionów. W 
budżecie nadzwyczajnym, który pokry­
ty ma być w drodze operacyj kredyto­
wych, na obronę narodową przewi­
dziano 2,360 milionów. Ogółem preli­
minuje się na rok 1938 na wydatki 
obrony narodowej 4.458 milionów k. cz. 
Poza tym ustawa skarbowa upoważni­
ła ministra skarbu do pokrycia w dro­
dze operacyj kredytowych nadzwy­
czajnych wydatków zbrojeniowych, 
przeprowadzonych w roku 1937, które 
nie znalazły pokrycia w normalnym 
budżecie. Według exposé ministra 
skarbu, wydatki te do końca paździer­
nika rb. wynoszą 2.811 milionów k. cz.

nych jest niższa od rzeczywistej, choć 
trudno jest na razie ustalić lp dokład­
nie. Minister przyznał jednak, że nie 
było mobilizacji wojsk San Domingo 
wzdłuż granicy.

Po wizycie u podsekretarza stanu 
Willesa minister Leger wręczył prasie 
deklarację urzędową, dodając, że wo­
bec załatwienia sprawy bezpośrednio 
z rządem San Domingo, pośrednictwo 
jakiegokolwiek państwa amerykań­
skiego wydaje się zbędne.

W Syrii
B e y r u t (PAT) Francuski wysoki 

komisarz postawił syryjskiemu rządo­
wi nieoficjalne warunki, od wypełnie­
nia, których Paryż uzależnia podpisa­
nie dotychczas nieratyfikowanego u- 
kładu franousko-syryjskiego. Jednym 
z tych warunków jest udzielenie kon­
cesji naftowej w prowincji Dzesireh 
Irackiemu Towarzystwu Naftowemu, 
w którym Francja ma 1/4 udziału, a 
drugim danie prawa emisji banknotów 
Bankowi Syryjskiemu, który jest 
przedsiębiorstwem francuskim.

Z CHWIL!
W związku z okólnikiem Państwowe­

go Urzędu W. F. i P. W., aby wszelkie 
terminy imprez sportowych były uzgad­
niane między innymi i z władzami du­
chownymi, a to w celu uniknięcia urzą­
dzania imprez w godzinach uroczystości 
kościelnych, socjalistyczny „Robotnik“ 
wystąpił z ostrym atakiem na to zarzą­
dzenie w artykule pt.: „Krótkowzroczność 
klc-ru może zniszczyć sport polski".

Między innymi „Robotnik" pisze:
„Kler wykazał już niejednokrotnie 

swoje niezrozumienie dla sportu. 
Państwowy Urząd W. F. powi­

nien jednak zdawać sobie sprawę, 
że podobne zarządzenie może osłabić 
sport polski."

Po kilku temu podobnych „argumen­
tach" notatka kończy się słowami:

„Z uwagi na swą bezpodstawność 
i szkodliwy dla sportu charakter za­
rządzenie to powinno być wyco­
fane.“

Nie wdając się w polemikę z panami 
z „Robotnika“, czujemy się w obowiązku 
stwierdzić, że dopóki w Polsce religią 
panującą będzie religia katolicka i dopó­
ki olbrzymia większość narodu polskiego 
będzie wyznawała ideę katolicyzmu, do­
póty nie będzie wolno gwałcić bezkarnie 
uczuć religijnych Polaków.

Sprawa Kierzkowskiego
Warszawa. (Tel. wł,) W Krako­

wie obradowała Rada Spółdzielni Go­
spodarczych, na której wiceprezes Nie- 
dbalski złożył wniosek o anulowanie 
uchwał Rady z dnia 22 października, 
dotyczących zmian statutu, gdyż mo­
głyby one wywołać rozbicie Związku. 
Wniosek p. Niedbalskiego, który swe­
go czasu był posłem Stronnictwa Lu­
dowego, a obecnie broni byłego dyrek­
tora Związku Spółdzielni Kierzkow- 
skiego, został odrzucony.

Przeciwko uchwale Rady usuwają­
cej Kierzkowskiego zgłosił protest wy­
bitny naprawiacz, senator Malski. 
Protest ten jest obecnie rozpatrywany. 
Ostateczna decyzja jednak zależy od 
wiceministra skarbu Morawskiego, 
któremu te wszystkie sprawy podlega­
ją (w)

20 samolotów
Warszawa. (PAT) Dnia 11 bm. 

o godz. 14,30 na Polu Mokotowskim od­
będzie się uroczystość wręczenia 20 sa­
molotów, ufundowanych przez Wojew. 
Komitet Zbiórki na FON.

Wizy do Sowietów podrożały
Warszawa. (Tel. wł.) Ministe- 

rium Spraw Zagranicznych podwyż­
szyło wysokość opłat za wizy paszpor­
towe od obywateli sowieckich. Za wizę 
pobytową na 6 tygodni opłata wynosi 
zł 100, za przejazdową — zł 50. Pod­
niesienie tych opłat nastąpiło wskutek 
tego, że Sowiety stosują wobec obywa­
teli polskich jadących do Sowietów wy­
sokie opłaty. (w)

Masowy raid lotniczy 
do Tunisu

Tunis. (PAT) 76 samolotów na­
leżących do eskadr 1. korpusu lotnicze­
go, które wystartowały z Istres wczo­
raj rano między godz. 7 a 9, wylądowa­
ło szczęśliwie na tutejszym lotnisku. 
Przylot tak znacznej ilości samolotów 
wywołał duże wrażenie na ludności. 
Należy zauważyć, że przelot przez Mo­
rze Śródziemne aparatów lądowych w 
zwartej masie w tak dużej ilości doko­
nany został po raz pierwszy.

Aktualne sprawy Francji
Paryż. (PAT) Wczoraj odbyło się 

pod przewodnictwem prezydenta Le­
bruna posiedzenie rady ministrów. Pre­
mier Chautemps przedłożył do podpi­
su prezydenta dekret, zwołujący izby 
parlamentu na wtorek, 16 bm. Min. 
Delbos zreferował Sytuację międzyna­
rodową oraz przebieg konferencji 
9 mocarstw w Brukseli. Minister finan­
sów Boniiet zreferował syluację finan­
sową. Ponadto radą ministrów posta­
nowiła przedłużyć Wystawę Między­
narodową w Paryżu na rok 1938. Mini­
strom finansów, handlu i oświaty zle­
cono opracowanie projektów w związ­
ku z przedłużeniem wystawy.

• Wreszcie na wniosek Alberta Sar- 
raut postanowiono w najbliższym cza­
sie odbyć posiedzenie rady ministrów 
poświęcone sprawom Afryki Północ­
nej. Termin posiedzenia nie został je­
szcze określony. W posiedzeniu rady 
ministrów nie wziął udziału wicepre­
mier Bium z powodu grypy.

»
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Środa • Czwartek
KALENDARZ RZYMSKOKATOLICKI

'Andrzej z Awelinu I Marcin b,
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI

Ludomir I Spitoslaw
Słońca: wschód 7,03. zachód IG.09 
Długość dnia 9 godzin 06 minut 
Księżyca: wschód 13.25. zachód 22,18 
Faza: 7 dzień po nowiu

POGRZEBY:
I)zjś: śp, Stefanii z Klawków Smoliń­

skiej o goclz. 15 z kapl. cmeut. Boże­
go Ciata na Dębcu.

TEATRY:
Tiatr Wielki: Dziś — „Wieczna tęsknota" 
Teatr Falski: Dziś — „Damy i huzary". 
J-eatr Narodowy: Dziś — „Sługa jego

lordowskiej mości“.

Komunikat meteorologiczny
Pogoda w Polsce kształtowała się pod 

wpływem dość rozległej, lecz płytkiej 
depresji harometrycznej. której środek 
zalegał Skandynawię południową i Bał­
tyk. Wskutek tego w całym kraju było 
przeważnie pochmurno z drobnymi desz­
czami w dzielnicach północnych. Tem­
peratura o godz. 11 wynosiła: 1 stopień 
na Kasprowym Wierchu, 8 w Wilnie, 
9 w Bydgoszczy, 10 w Warszawie. 11 w 
Krakowie i Tarnopolu, 15 w Zaleszczy­
kach.

Przewidywany przebieg pogody w dn. 
19 bm.: We wschodniej połowie Polski 
jeszcze pochmurno, mglisto i miejscami 
deszcz. _ Dość ciepło. Natomiast w za­
chodniej — początkowe pochmurno, rano 
mgły lub drobny deszcz. W ciągu dnia 
zachmurzenie zmienne z przelotnymi 
deszczami. Nieco chłodniej. Podstawa 
chmur od 100 do 300 m. Widzialność 
na ogół słaba na wschodzie, a dość dobra 
na zachodzie kraju. Wiatry z kierunków 
zachodnich, dolne umiarkowane, górne 
do 35 km/godz.

Zebranie pracowników 
ubezpieczeniowych

W sali pałacu Działyńskieh odbyło się 
wczoraj zebranie pracowników ubezpie­
czeniowy!:!!" pWT przewodnictwem p. De­
skura z Warszawskiego Tow. Ubezpie­
czeń, należącego do tzw. koncernu Ein- 
borna. Befcrat wygłosił p. St. Jędrze­
jewski z Warszawy, p. o. prezes zarządu 
głównego Zw. Zaw. Pracowników Ubez­
pieczeniowych. Ogólnikowe wywody re­
ferenta, zachęcające do założenia w Po­
znaniu filii reprezentowanego przez nie­
go towarzystwa, wywołały obszerną 
dyskusję, w której pracownicy koncernu 
„Vesta“ i Zakładu Ubezpieczeń Wzajem­
nych zaznaczyli stanowczo, że przystąpie­
nie swoje uzależniają od uchwalenia pa­
ragrafu aryjskiego, P. Jędrzejewski za­
jął w tej sprawie stanowisko niezdecy­
dowane.

Pracownicy towarzystw takich, jak 
Warszawskie Tow. Ubezpieczeń, „Piast", 
„Patria", „Silesia", postanowili uchwałą 
powołać da życia oddział poznański Zw. 
Zaw. Prac. Ubezpieczeniowych i wybrali 
jego władze.

Pracownicy koncernu „Vesta“ i Za­
kładu Ubezpieczeń Wzajemnych, repre­
zentujący znaczną większość ogółu pra­
cowników ubezpieczeniowych środowiska 
poznańskiego, do nowej organizacji nie 
przystąpili, (jot)

lVitold Bunikieipica

CZARNY KARNAWAŁ
POWIEŚĆ

69)
XX.

Jasna, parna noc rozlała się na żoli- 
borskim brzegu.

Duszno byio jak przed nawałnicą i 
nawet ciąg wody nie chłodził powie­
trza i nie dawał ulgi płucom.

Z ogrodów gęsto rozsianych na Fa­
worach lały się odurzające wonie kwia­
tów wyszukanych, które pielęgnowali 
z arcypańską rozrzutnością bankierzy 
warszawscy — Kabryt i Blank, a w ślad 
za nimi panowie i wzbogaceni pólpan- 
kowie ,osiedli w podstołecznych pała­
cykach i dworkach na sielankowej wi- 
legiaturze. Nawet koszary Gwardii 
Pieszej, gdzie rozbrzmiewała już obca 
mowa, tonęły, jak za czasów ostatnie­
go króla, w powodzi kwiatów i ziele­
ni, nim skosiła je oszczędność pruska.

A nad uroczyskami ogrodów i bu­
dowli górował wspaniałością konwikt 
ojców pijarów, gdzie kształciła się 
młodzież szlachecka, odgrodzona od 
hulanek w stolicy solidną furtą i wy­
sokim murem.

Obchód 11 listopada w Poznaniu
Od komitetu obchodu dnia niepod­

ległości otrzymujemy następującą ode­
zwę:

Obywatele !
W dniu 11 listopada święcimy rocz­

nicę wiekopomnego w dziejach naszych 
momentu, który wykazał światu, że 
Naród Polski jest nieśmiertelny.

Zwycięska idea niepodległości po­
trafiła w decydującej chwili zjednoczyć 
wszystkie warstwy Narodu, który rę­
koma najlepszych swych synów sam 
potrafi! upomnieć się o swe nieprze­
dawnione prawa i granice.

Pięć pokoleń walczyło w twardym 
trudzie przeciw wielkiej przemocy, 
pięć pokoleń ofiarowało swą bohater­
ską krew za wymarzone szczęście wol­
ności, pięć pokoleń żyto głęboką na­
dzieją zmartwychwstania znosząc naj­
cięższe prześladowania. Wszystkie tru­
dy, wszystkie wysiłki, wszystkie ofia­
ry nagrodzone zostały szczęściem zmar­
twychwstałej Oj czyzny,

Z dziejowych doświadczeń czerpie­
my naukę, że naród zjednoczony, kar­
ny i ofiarny potąrafi zwyciężyć najsil­
niejszych wrogów. Rocznica odzyska­
nia niepodległości Narodu i wskrze­
szenia państwa jest radosnym świętem 
zwycięstwa naszego ducha narodowe­
go, dniem, w którym oddając hołd peł­
nej chwały przeszłości naszej i biorąc 
z niej krzepiący serca hart i zachętę do

„Rewoluiia i dzień powszedni”
Odczyt red. Kisieletciikiei/o o Niemczech w&yńtcstesnych
W Białej Sałi Bazaru ocłbył się 

wczoraj odczyt red. Józefa Kisielew­
skiego, urządzony staraniem Syndy­
katu Dziennikarz jr Wielkopolskich, Od­
czyt nosił tytuł „Rewolucja i dzień po­
wszedni", a zawierał usystematyzowa­
ne wrażenia prelegenta z niedawnego 
pobytu w Niemczech.

Ńa tle bezpośrednich obsorwacyj 
codziennego życia dzisiejszych Nie-

Kinoteatr SŁOlCE“ Kinoteati

W czwartek 11 listopada o g. 3 po poi. 
SPECJALNE DODATKOWE 

PRZEDSTAWIENIE 
po cenach najniższych

Najpiękniejsze arcydzieło filmowe 
w.ytw. „FON FILM" realizacji Henry 

Kinga

SIÓDME NIEBO
W roląch głównych:

SIMONE SIMON — JAMES STEWART
Film owiany najszczerszą poezją i cu­
downym sentymentem piękny jak 
miłość — romantyczny jak szczęście...
Wielka wojna rozerwała na strzępy 
dwa serca, lecz nie mogła zniszczyć 

wielkiej miłości
Film dozwolony dla młodzieży 

od lat 14
Bilety po cenach najniższych:

Cały parter 50 gr — Cały balkon 75 gr 
są do nabycia wcześniej od środy 
przy kasie III kinoteatru ,,S lońc e .
„Słońce“ dla wszystkich!!!
Zl, tłuns Wszyscy da „Słońca“!!!

Z poza tych zabudowań, położonych 
na dawnym cmentarzu dla skazańców 
i zadżumionych, strzelały w górę kolo­
rowe race, wskazując drogę licznym 
pojazdom do obozu namiotów, ustawień 
nych nad brzegiem, gdzie zbierała się 
socjeta.

Nie trzeba starców i matron na tej 
zabawie, tyle ich tylko wystarczy, co 
rodzynków na chlebie dla okrasy, a nie 
dla smaku, ab.y nie krępować wesoło­
ści gnuśną powagą, postanowiła hra­
bina Krasińska, a dobrze jej sekundo­
wa! pan Marcin:

— Mościa Dobrodziejko, z najwię­
kszą ochotą pozabijałbym w trumny 
całe starcze pokolenie i nie uwierzysz, 
jaką mi sprawia radość, gdy łaskawa 
puchlina, zakamieniaia żółć łub wątro­
ba oczyszczają świat z gniłków.

Febro, kolko, puchlino,
przegniła śledziono,

Suchoty, ospo, dżumo
bądźże pochwaloną,

Bo nigdy być nie może
lepiej na tym święcie,

Póki wszystkich łajdaków 
zaraza nie zmiecie.

Żachnęła się Krasińska na tak>e 
nieposzanowanic starości, lecz Ba 'cni 
usprawiedliwiał swój wybuch:

codziennych naszych poczynań i wy­
siłków kładzięmv podwaliny pod przy­
szłą wielkość, potęgę i pomyślność na­
szej Ojczyzny.

Uroczystości odbędą się w Poznaniu 
według następującego programu:

Środa, dnia 10 listopada 1937 r.
Godz. 19 — uroczysty capstrzyk na pl.

Wolności, w czasie którego przemó­
wi dr Józef Rzóska.

Czwartek, dnia 11 listopada 1937 r.
Godz. 10 — msza św, połowa przed 

gmachem DOK dla wojska i orga- 
uizacyj. Równocześnie o godz. 10 
odbędzie się uroczyste nabożeństwo 
dla przedstawicieli władz i urzędów 
w kościele Farnym.

Godz. 11,15 — defilada wojska i orga­
nizacjo przed Pomnikiem Wdzięcz­
ności,

Godz, 18 — uroczysta akademia w aułi 
Uniwersytetu Poznańskiego, na któ­
rej wygłosi przemówienie prof. U. P. 
dr Z. Wojciechowski.

Godz- 20 — przedstawienia w Teatrze 
Wielkim i Polskim.
Uprasza się mieszkańców stół, mia­

sta Poznania o udekorowanie domów 
flagami narodowymi i okien oraz o 
wzięcie jak najliczniejszego udziału w 
uroczystości.

mieć prelegent wysnuł szereg ogól­
nych wniosków, co do istoty hitleryz­
mu, jego wpływu na niemieckie życie 
kulturalne, gospodarcze i polityczne, 
starając się jak najbardziej bezstron­
nie przedstawić swoje ujęcie zarówno 
dodatnich, jak i ujemnych cech ruchu 
i systemu narodowo - socjalistycz­
nego.

Głównymi obserwacjami prelegen­
ta jest dynamizm dzisiejszych Nie­
miec z jednej strony, a z drugiej prze­
sadny i noszący zarodki zguby butny 
imperializm przy upartej wierze we 
własne światowe „posłannictwo" hit­
leryzmu. Jeśli idzie o stosunek Niem­
ców do Polski, to prelegent stwierdził, 
że nie uległ on zmianie i nacechowa­
ny jest ideą parcia na wschód, mimo 
wszelkich pozorów oficjalnej popraw­
ności.

Licznie zebrana publiczność z wiel­
kim zainteresowaniem wysłuchała cie­
kawego, ujętego w piękną formę od­
czytu, z którego dochód przeznaczony 
jest na Fundusz Wdów i Sierót po 
dziennikarzach im, Bohdana Jarochow- 
skiego.

Różne wiadomości
Warszawa. (Tel wł.) W kałąch 

arystokratycznych panuje mniemanie, że 
wobec nie,dojścia do skutku podróży 
księcia Windsoru do Ameryki, ponownie 
staje się aktualny przyjazd jego do Pol­
ski, Gdyby do tego doszło, księstwo 
Windsor przyjechaliby w ciągu zimy na 
sporty i polowania zimowe na terenie 
Małopolski wschodniej, (w)

Nowy Jo r k. (PAT.) Sąd inaigra- 
cyjny na Ellis Island odmówił prawa

««■■■mawiBMiww—■———i
— Kto przeżył wiek w zatrutej po­

dłością aurze, zdrowym być nie może.
— Życzę im lekkiej śmierci i z mło­

dymi zawieram sojusz, W pląsy sko­
czę, pospołu z pijarskimi żakami, Mości 
Pani Hrabino Dobrodziejko,

Dostępu do namiotów od strony Wi­
sły broniła forteca, foremnie ustawio­
na ze smolnych szczap i wiązek słomy, 
a flotylla różnokolorowych lodzi o 
kształtach prawdziwych i wyimagino­
wanych zwierząt wodnych, uwijała się 
na rzece, przygotowując uderzenie na 
twierdzę.

Choć radowały Różyczkę widoki, 
strojne w barwy świateł, czuła się nie­
swojo w tym wielkim świecie.

I radca był kwaśny i niezadowolo­
ny, że dał się wciągnąć w grono nie­
znanych ludzi, bardziej mu obojętnych, 
niż śnieg zeszłoroczny. Kłaniał się jed­
nak bez ustanku w prawo i w lewo, po­
chylał jlowę, to wyciąga! rękę lub 
stroił miłr grymas, pouczając Różycz­
kę:

— Jakiś tajemniczy majster powkła­
dał w ciebie, we mnie i w tych miłych 
ludzi sprężyny, bo funkcjonujemy, jak 
automaty... Dlaczego układasz panna 
buzię w ciup na widok tego fircyka, 
który sunie kupeluszem nieomal po zie­
mi, a nie pokążesz mu języka?... Dla-

zejścia na ląd amerykański Magdzie 
Fcntąnges, występującej pod nazwiskiem 
Cerabent, — P. Fontanges znana jest 
z zamachu dokonanego na ambasadora 
francuskiego de Chambrun'a.

Tragiczna śmierć
Grudziądz. (Tel. wł.) Kierownik 

miejscowego oddziału Towarzystwa 
Żeglugi Rzecznej „Vistula", B. Unger- 
mann, w chwili, gdy przechodził po 
pomoście z brzegu na statek „Roseta“, 
wpadł do wody i utonął.

W Palestynie
Jerozolima. (PAT) 5 mieszkań­

ców osady żydowskiej, położonej w od­
ległości 14 kilometrów od Jerozolimy, 
zostało śmiertelnie postrzelonych przez 
nieznanych sprawców.

Jerozolima. (PAT) Wczoraj 
rano Arabowie zabili 5 robotników Ży­
dów. Zabójstwo wywołało głębokie 
wrażenie w mieście. W ślad za ucieka­
jącymi po dokonaniu zabójstwa Aia- 
bami wysiano samolot, który wykrył 
ich kryjówkę w górach i ostrzelał z ka­
rabinu maszynowego. Podobno kilku­
nastu spośród nich odniosło rany.

Z Teatru
Teatr Narodowy pod dyrekcją Z. 

Szczerbowskiego przed rozpoczęciem 
objazdu po. prowincji dajehilka wystę­
pów w Poznaniu, w sali Teatru Nowe­
go. Wystawiono sztukę pt. „Sługa je­
go lordowskiej mości" z gościnnym wy­
stępem Józefa Węgrzyna. Duży zespół 
do sztuki został starannie dobrany, 
ważniejsze role trafnie ohsadzone, to­
też przedstawienie zostało przyjęte 
przez publiczność z dużym aplauzem. 
Do szczegóiowszego omówienia wróci­
my w najbliższym czasie, stwierdzając 
na razie tylko, że atrakcyjność gościn­
nych występów J- Węgrzyna przyczyni 
się z pewnością do powodzenia sztuk1- (tK)

WIADOMOŚCI POTOCZNE
_ * W „Salonie 35“ (pi. Wolności 4) 

odhędzie się dziś o godz. 20 odczyt dra K. 
Troczyńskiego „O Kuncewiczowej .

Z ZIEMI KALISKIEJ
_ * KALISZ. (Teatr Miejski.) Te­

atr im. W. Bogusławskiego przygotowuje 
pod kierunkiem reżyserskim Mariana 
1 enka na dzień 11 listopada sztukę w 
trzech aktach B. Gorczyńskiego „Konsty- 

- tucja". W sztuce feiorą udział pp.: Wanda 
Szczepańska, Irma Kozłowska, Stefania 
Gintelówna, Zofia Śląską, Janina Gozdec- 
ka, Zofia Osierdzianka, Jarosław Skulski, 
Marian Lenk. Kazimierz Utnik, Eugeniusz 
Fulde i Zbigniew Bliehewiez.

_ ♦ KOŁO. (Ośrodek Zdrowia.) Sta­
raniem Polskiego Czerwonego Krzyża zo- 
stał wzniesiony w Kole przy ul. gen. ur- 
łicz-Dreszera piękny gmach przeznaczony 
na tzw. „Ośrodek Zdrowia“. Obok zało­
żony został ogród mieszany (drzewa owo­
cowe, świerki, krzewy ozdobne ltp.). — 
Jak się jednak dowiadujemy, budynek 
Polskiego Czerwonego Krzyza w Kole 
z powodu niedostatecznych środków fi­
nansowych nie zaraz zostanie oddany do 
użytku.

— * ZAGÓRÓW. (Wiec antyżydowski.) 
Str. Narodowe postanowiło w dniu 
15 grudnia rb, urządzić wiec gospodarczy 
antyżydowski. Przemawiać na wiecu 
będzie prelegent z Poznania P, Kempiń­
ski, Na zebranie zaprasza się wszyst­
kich członków i sympatyków Stronnic­
twa Narodowego z legitymacjami lub 
zaproszeniami, które wydaje zarząd miej-

czego potrząsnąłem głową, a nie ku­
prem, przy spotkaniu tej głupkowatej 
szlachcianki? Z jednej wyszliśmy fa­
bryki, droga Różyczko, ale na pewna 
fuszer jakiś przestawił mi sprężynę, bo 
gdy inni się cieszą, wyłbym jak kundel.

— I mnie głupio, iżbym się skryła 
w mysią dziurę, — odrzekła Różyczka, 
tuląc się do Hoffmanna, jakby szukała
opieki. . „iOdtajali dopiero oboje, gdy natKnąi 
się na nich pan Marcin i w najserdecz­
niejszych słowach zarekomendował 
hrabinie Krasińskiej i księżnej Sapie- 
żynie.

Od razu przypadły do gustu Hoff­
manna młodziutkie damy, szermując® 
słowem, pełnym dowcipu i wnikliwości, 
a tak proste w obejściu, iż żadna ase- 
sorową ani radczyni nie mogła z nimi 
iść w porównanie.

A księżna zaczęła: — Słyszałam pa­
rta śpiewającego w kościele Bernardy­
nów tak pięknym tenorem, iż przejęta 
byłam do głębi. Nie zapomnę zaś wzru­
szeń, jakich doznałam, słysząc sonatę 
Beethovena w Mniszkowskim pałacu. 
Wstrząsające było trio, a pańska gra 
dzwoni mi dotąd w uszach.

— Beethoven panią wzrusza?

(Ciąg dalszy nastąpi)
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Losowanie 3 pet premiowej 
pożyczki inwestycyjnej

(Bez gwarancji)
W drugim dniu losowania (6 bm.) 

3 proc. prem. pożyczki inwestycyjnej 
D em-. Padły wygrane na następujące 
obligacje (pierwsza liczba oznacza nr se­
rii, druga — nr obligacji):

Po zl 1.000 na nry: 427 — 1, 570 — 26, 
474 — 46. 1679 — 1, 1465 — 9, 1259 — 12, 
1537 — 32, 1894 — 48, 1012 — 48, 2093 — 
1, 2590 — 1, 2708 — 21, 2813 — 21, 2675 — 
26, 2022 — 26, 2647 — 46, 3594 — 12, 3709
— 12, 3892 — 12, 3986 — 26, 3433 — 32,
4137 — 1, 4082 — 9, 4816 — 12, 4813 — 12, 
4217 — 26, 4419 — 26, 4857 — 26, 4089 
36, 5024 — 9, 5517 — 9, 5312 — 32, 5666 —
36, 5542 — 46, 6058 — 9. 6273 — 21, 6896 —
46, 6472 — 47, 7552 — 12, 7648 — 32, 8664 
12, 8938 — 21, 8408 — 26, 8161 — 32, 9135
1, 9247 — 1, 9056 — 9, 9504 — 9, 9021
21, 9378 — 32, 9614 — 36, 10383 — 36, 11025
— 1, 11255 — 1, 11271 — 12, 11998 — 12, 
11028 — 2, 11326 —.32, 11131 — 36, 11179 
36, 11212 — 36, 11971 — 46, 12723 — 1, 
12548 — 9, 12942 — 9. 12428 — 12, 12144 — 
21, 12789 — 36, 12140 — 48. 12431 — 48, 
12737 — 48, 13286 — 21, 13624 — 21, 13423
— 26, 13096 — 46, 13668 — 46, 13782 — 46, 
13278 — 48, 14390 — 1, 14320 — 12, 14128 — 
27, 14823 — 26, 14559 — 32, 14362 — 36, 
14186 — 46, 15511 — 46, 15570 — 9, 15640
— 12, 15915 — 32, 15499 — 48, 16685 — 26,
16494 — 32, 16534 — 32, 17654 — 9, 17101 — 
21, 17505 — 21, 17736 — 21, 17360 — 26, 
17072 — 26, 17231 — 32, 17195 — 36, 17522
— 36, 17369 — 48, 17840 — 48, 18539 — 1,
18528 — 12, 18317 — 32, 18015 — 36, 18664
— 46, 18806 — 46, 18300 — 48, 18442 — 48,
19401 — 9, 19316 — 21, 19308 — 32, 19415
— 36, 19741 — 46, 20247 — 9, 20470 — 9, 
20707 — 21, 20718 — 32, 20914 — 36, 20648
— 48, 21205 — 1, 21209 — 1, 1723 — 1, 
21413 — 12, 21745 — 21, 21051 — 46, 21519
— 46, 21207 — 48, 21674 — 48, 22765 — 9, 
22865 — 9, 22484 — 32, 066 — 36.

RECENZJE KINOWE
Kino „Metropolis" wyświetla film nie­

miecki pt. „Truza“. Przede wszystkim 
należy wyjaśnić, że Truia to jest nazwi­
sko bohatera filmu, sławnego cyrkowca 
linoskoczka. Cala akcja filmu rozgrywa 
się w światku artystów z variété. Jest 
Pi romantyczna miłość, i sensacja o po­
smaku kryminalnym, i humor, i frag­
menty świetnych numerów stołecznego 
variété, i trochę ładnej, melodyjnej pio­
senki i taniec doskonałej i pięknej tan­
cerki La Jana. Trzeba przyznać, że 
wszystko to zestawiono umiejętnie i ze 
znawstwem techniki efektu kinowego. To 
też widz od początku do końca ogląda 
film z niesłabnącym zainteresowaniem. 
Zespół aktorów dobrany został starannie. 
Z dawnych znajomych z filmów niemych 
oglądamy tu Budolfa Klein-Rogge, do­
brego w roli dyrektora variété. Poza 
nim prawie same nowe dla nas twarze: 
a więc piękną tancerkę La Jana, pełną 
wdzięku Mady Kahl, ładną, charaktery­
styczną fizjognomię przystojnego starsze­
go pana Fritza Furbringera (interesują­
cego w roli tajemniczego iluzjonisty), 
oraz jako aktorów bez zarzutu: Hannes 
Stelzera (Husen), Rudi Godden'a (inspi­
cjent) i Peter Elsholtza (Truxa). Na 
podkreślenie zasługuje doskonały montaż 
filmu.

W nadprogramie oglądamy szereg 
ładnych, kolorowych widoków wysp Mórz 
Południowych i tygodnik PAT-a. (Sza)

Wyrok na tajnego agenta Litwy
Staszys skazany został wyrokiem Sądu Okręgowego w Wilnie 

na I rok więzienia i 10 tysięcy złotych grzywny
Wilno. (PAT). Po rozpoznaniu 

sprawy Konstantego Staszysa, syna 
Antoniego i Elżbiety z Dudów, urodzo­
nego na Litwie w dniu 16 sierpnia 
1880 r., oskarżonego o to, że:

1) w czasie od dnia 27 kwietnia 
1936 r. do dnia 23 listopada tegoż roku 
w Wilnie bez zezwolenia komisji de­
wizowej, po przyjęciu ze skarbu pań­
stwa Republiki Litewskiej, Związku 
Wyzwolenia Wilna z siedzibą w Kow­
nie, organizacyj litewskich z siedzibą 
w Ameryce i Litwie, wpłat w ogólnej 
sumie powyżej 500 tysięcy złotych w 
środkach płatniczych krajowych i za­
granicznych, dokonał wypłat z ich po­
lecenia Litewskiemu T-wu Dobroczyn­
ności w Wilnie w sumie powyżej 90 
tys. zł, Lit. T-wu św. Kazimierza w 
sumie powyżej 16 tys. zł, Lit. T-wu 
..Rytas“ w sumie powyżej 100 tys. zł, 
Lit. T-wu Rolniczemu powyżej 30 tys. 
zł, Lit. 1-wu Naukowemu powyżej 15 
tys. zł, Lit. T-wu „Pytas“ w Święcia- 
nach w sumie bliżej nie ustalonej;

2) w czasie od dnia 27 kwietnia 1936 
r. do dnia 24 czerwca 1937 r. w Wilnie 
z polecenia urzędniczki konsulatu li­
tewskiego na Łotwie bez zezwolenia 
komisji dewizowej dokonał wypłat w 
Polsce różnym osobom różnych sum 
w litach i złotych, czyli o czyny prze­
widziane w art. 8 ust. 2 dekretu dewi­
zowego;

3) w dniu 19 września 1936 r. w Wil­
nie bez zezwolenia komisji dewizowej 
pożyczył Michałowi Birżyszce, jako cu­
dzoziemcowi, zam. na Litwie, 1Ó0 litów, 
wypłacając je w dniu 28 października 
1936 r. z jego polecenia Franciszkowi 
Razmukowi, czyli o czyn przewidziany 
w art. 1 ust. 2 dekretu dewizowego;

4) od dnia 3 lipca do dnia 23 listo­
pada 1936 r. w Wilnie bez zezwolenia 
komisji dewizowej dopuścił się handlu 
zlotem przez sprzedaż złotych monet 
rosyjskich oraz zamianę tych monet 
na inną walutę, czyli o czyn przewi­
dziany w art. 6 tegoż dekretu i uznając 
winę oskarżonego K. Staszysa co do 
dokonania przez niego przestępstwa 
opisanego w pkt. 3 oraz czynów prze­
stępczych, dotyczących wypłaty z pole­
cenia obcokrajowców, różnym osobom 
i organizacjom — orzekł skazać Kon­
stantego Staszysa za przestępstwa opi­
sane w pkt. 3-im na 8 miesięcy więzie­
nia i 5.000 zł grzywny, oraz za przestęp­
stwa, opisane w punkcie 2-im, na jeden 
rok więzienia i 5.000 złotych grzywny, 
wobec zbiegu przestępstw skazać Kon­
stantego Staszysa na łączną karę jed­
nego roku więzienia i 10.000 złotych 
grzywny z zamianą w razie nieściągal­
ności wyżej wymienionej grzywny na 
6 miesięcy więzienia. Na poczet kary 
pozbawienia wolności zalicza się ska­

zanemu areszt tymczasowy od dnia 
23 czerwca do dnia 9 listopada 1937 r. 
Tytułem opłaty sądowej postanowiono 
pobrać od oskarżonego 1.040 zł oraz za­
sądzić od niego wszystkie koszty po­
stępowania — O dowodach rzeczowych 
zostanie powzięte osobne postanowie­
nie. — Do złożenia kaucji przez oskar­
żonego w sumie zł 10.000 sąd postano­
wił utrzymać w mocy areszt zapobie­
gawczy.

Po ogłoszeniu wyroku prokurator 
zapowiedział apelację.

Losowanie bonów 
funduszu inwestycyjnego
Urząd Długów Państwa komunikuje, 

że w dniu 4 listopada 1937 r. wylosowane 
zostały do umorzenia bony funduszu in­
westycyjnego oznaczone nr nr: 7819, 
11959, 28645, 29663, 33145, 33320 i 37080.

TEATRY
Z Teatru Wielkiego

Dziś ostatnia nowość operetkowa pt, 
„Wieczna tęsknota“, która dzięki weso­
łej akcji i doskonałej grze artystów cie­
szy się stale wielkim powodzeniem. Ob­
sada premierowa.

W czwartek 11 bm. odegraną zostanie 
opera narodowa St. Moniuszki „Halka“ 
z znakomitą primadonną dr Stani Za­
wadzką w roli tytułowej. Jontka śpiewa 
p. M. Salecki, zaś w innych partiach wy­
stąpią pp. Urbanowicz, Maj, Szpingier i 
Kurowiakówna. Kierownictwo muzyczne 
dyr. dr Latoszewski. — Tegoż dnia po po­
łudniu po cenach popularnych „Zemsta 
nietoperza“.

Teiko Kiwa, słynna śpiewaczka japoń­
ska, wystąpi po raz drugi i ostatni w so­
botę, dnia 13 bm. w operze „Madame 
Butterfly“.

Z Teatru Polskiego
We czwartek, w dniu święta Niepod­

ległości, odegrane będą dwie komedie na­
rodowe: o godz. 17 po cenach zniżonych 
„Damy i huzary“ Fredry; o godz. 20 
„Krakowiacy i górale“. Dyrekcja zazna­
cza, że popołudniowe przedstawienie ze 
względu na uroczystości uliczne, rozpo­
czyna się wyjątkowo o godzinę później, 
niż zwykle.

Pod kierunkiem reżysera Wł. Czenge- 
rego przygotowuje się głośną sztukę pt. 
„Człowiek pod mostem“, której premiera 
odbędzie się w nadchodzącą sobotę.

Z Teatru Narodowego
(ul. Dąbrowskiego 5)

Dzisiaj w środę powtórzenie premiery 
znakomitej komedii Jamesa Barriego pt. 
„Sługa Jego T.ordowskiej Mości“, w któ­
rej występuje mistrz Józef Węgrzyn w 
roli Kricztena. Dzielnie sekundują zna­
komitemu gościowi nasi artyści z pp. 
Tolą Koronkiewiczówną, Karoliną Sro­
czyńską, Blanką Olszańską, Józefem Tyl- 
czyńskim, Adamem Bystrzyńskim i Józe­
fem Andrzejewskim na czele.

Zaludnienie Japonii
Tokio. (PAT) Instytut statystycz­

ny ogłosił dane dotyczące stanu ludno­
ści w Japonii w chwili obecnej. Ogólna 
ilość mieszkańców wysp japońskich 
obliczana jest na 71.252.800, czyli o 
994.600 więcej niż w roku zeszłym. Da­
ne statystyczne wykazują, iż mężczyzn 
jest 35.709.700, kobiet — 35.543.100. Lud­
ność miejska wynosi 35 pet ogólnego 
zaludnienia. Tokio liczy 6.274.000 mie­
szkańców, Osaka 3.210.000.

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 8 listopada 1937

Belgia

Dewizy
trans.
90,25

sprzed.
90,43

kup.
90,07

Berlin 212,97 212,11
Gdańsk

293,50
100,20 99,80

Amsterdam 294,22 292,78
Kopenhaga

26^50
118,54 117,96

Londyn 26,57 26,53
Nowy Jork czek 5,27% 5,29 5,26
Nowy Jork kabel 5,28% 5,29% 5,27
Oslo

18’,04
133,43 132,77

Paryż 18,24 17,84
Praga 18,52 18,57 18,47
Sztokholm 136,65 136,98 136,22
Zurych 122,80 123,10 122,50
Wiedeń 99,20 98,80
Mediolan 27,94 27,74
Helsinki 11,74 11,68
Montreal ——J— 5,29% 5,27:
Tel Aviv "■""i 26,57 26.43

Tendencja nieco słabsza, 
szeń 12—14, 20—21.

Stan zatrudnienia na robotach publiez- 
Wałuty:

sprzed. kup.
Belgi belgijskie 90,43 90,00
Dolary amerykańskie 5,27% 5,25
Dolary kanadyjskie 5,27% 5,25
Floreny holenderskie 294,22 292,50
Franki francuskie 18.24 17,74
Franki szwajcarskie 123,10 122,30
Funty angielskie 26,57 26,41
Guldeny gdańskie 100.20 99.80
Korony czeskie 17,30 16,50
Korony duńskie 118,54 117,70
Korony norweskie 133,43 132,45
Korony szwedzkie 136,98 136,00
Liry włoskie 21,60 21,00
Marki fińskie 11,74 11,20
Marki niemieckie 118,00 115,00
Marki niem. srebrne 121,00 118,60
Szylingi austriackie 98,50 97,50
Tel Aviv 26,20 25,90

Obligacje I papiery wartościowe:
Pożyczka wewnętrzna 56,25—56,00

ost. »etki
Pożyczka inwestycyjna I em. 70,50—70,75 

• serie 83,00
Pożyczka konwersyjna 62.00
Poż. prem. doi. 39,10—39,40—39,25
Pożyczka konsolidacyjna 59,75—59,88 

w drobnych 59,50—59.63
Ziemskie seria piąta 56,25—56,13—56,75 

Tendencja dla pożyczek nieco moc­
niejsza, dla listów ziemskich nieco moc­
niejsza, dla listów miejskich utrzymana.

A.ktrfG"
167,25—106,25—107,50 

23,63—23,50
51.50 

31,00—30,75
41.50

Bank Polski 
Węgiel 
Lilpop
Starachowice
Haberbusch

Tendencja utrzymana.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 28 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb = jedno słowo,
1. w, z, a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło­
szenie nie mole przekraczać 100 słów, w tym

• 5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE i
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

i Znak oferty naprzykład: n 2396. z 21 025, d 1611
1 L i = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty ł dni przedświą­

teczne przyjmuje się do godz. 10.46.

1. DOMY - PARCELE 7. SPRZEDAŻE

Jadłodajnię
dobrze zaprowadzoną na sprze­
daż. Oferty Kurier Poznański

zdg 46 812

Skład wódek
tytoniu, papierosów, papieru, ga­
lanterii, pierwszorzędnie prospe­
rujący sprzedam, cena ca 8 000,— 
zl. Zgłoszenia poważnych reflek- 
tantów do Kuriera Poznańskiego 

zdg 45 767

26. SZUKA POSADY

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu­
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

Gosposia
poszukuje posady u samotnego 
pana, pani lub dwojga osób, — 
ostatnia posada 9 lat. dobre świa­
dectwa. Zgłoszenia Kurier Pozn. 
_____ zdg 45 689

Ekspedientka
(rzeżnicka z poleceniami poszukn- 
ije posady, miejscowość obojętna. 
Oferty Kurier Poznański

zdg 45 596

K
Willę

pierwszorzędną dla lekarza, ap­
tekę. adwokata etc. sprzedam, — 
zamienię na gospodarstwo, cena 
20 000,— Oferty Kurier Poznań­
ski zdg 45 647

Domek
na wsi 5 pokoi i kuchnia w lesie 
nad jeziorem 30 km od Poznania 
na sprzedaż, nadaje się również 
na letnisko. Oferty Kurier Pozn. 
______ zdg 45 822

Skład nabiału
blisko Starego Rynku 2 000,— 
sprzedam. Oferty Kurier Poznań 
ski zdg 45 797

Kamienica
komfortowa 58 000.— wplata 30 
tys., dochód 6 800,— Oferty Ku­
rier Poznański zdg 45 653

Skład żelaza
i materiałów budowlanych 
mieście powiatowym do objęcia, 
ca 30 tys. od zaraz. Zgłoszenia 
Kurier Pozn. zdg 45 846

Kasę Rejestracyjną
„Anker" paragonowa, prawie no­
wa. cena fabryczna zl 3 650,— 
sprzedam za zl 1000,— Oferty 
Kurier Poznański zdg 45 777

a) Służba domowa

Piętrowy
dom Poznaniu 4 razy pokój ku­
chnia sprzedam. Adres wskaże 
Kurier Poznański zdg 45 545

Dom
Poznaniu kupie, wpłaty 6—8 tys. 
reszta spłaty miesięczne urzędnik 
na stanowisku. Oferty Kurier 
Poziiańsk’ zdg 43 615

Prasę
do słomy i siana wiąże baloty 
drutym Schulz Magdeburg, jak 
nowa sprzedam tanio. Oferty 
Kurier Poznański zdg 45 867

Na prowincji
od 28 lat dobrze zaprowadzona 
sprzedaż łokciowizny — krótkich 
— garderoby w rynku. Lokal i 
mieszkanie jest. Zgłosz. Kurier 
Poznański zdg 44 816

Gotówką
klipie dpm 1-6 pokoi w okolicy 
Poznania (Mosina. Swarzędz. Lu­
boń). Szczegółowe oferty Kurier 
Poznański zdg 45 834 *

Kawiarnia
kompletnie ładnie urządzoną — 
Ekspresso. bilardy pryncypalna 
ulica, egzystencja, powód choro­
ba. Oferty Kurier Poznański 

zdg 45 561

Dem mieszkalny
wraz z dwoma morgami gruntu, 
(place budowlane) w najlepszyth 
położeniu Mieszkowa powiat Ja­
rocin na sprzedaż. Kazimiera 
Przysiecka. Ostrzeszów, Wieluń­
ska 16. dg 25 009

Kucharka
dobrym gotowaniem poszukuje 
posady. Oferty Kurier Poznań­
ski zdg 45 605

Sierota
uczciwa, szuka posady od 15. do 
wszystkiego. Oferty Kurier Po­
znański zdg 45 715

Rower
wyścigowy pólbalon. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 45 871

Młodsza
dziewczyna szuka posady z goto­
waniem od 15. Oferty Kurier Po­
znański zdg 45 637

Ekspresdrnk
Zalachowski, Grudnia 5 drukuje 
szybko, tanio dr 24 161

Futra
wykonuje, przerabia, modernizuje 
najtaniej tylko Mikołajczak, Ra­
tajczaka 33. p 1348

L)r v A ri ry ł o i 3 "a rn'es’6C listopad 1937 roku za oba wydania razem w Poznaniu 
1 rZCUpiala w ekspedycji zł 3,20, w agencjach w mieście zł 3,50, z odnoszeniem do 

doinu w Poznaniu zł 3,70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem 
miesięcznie zl 4.10. kwartalnie zt 12.30, pod opaska miesięcznie w Polsce zl 5,00, w Innych 
krajach zl 7,00—9,50. W razie wypadków, spowodowanych siła wyższa, przeszkód w zakładzie, 
’trajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 

• rawa domagania -de niedoatarczonych numerów lub odszkodowania.

Starsza
dziewczyna poszukuje posady z 
gotowaniem. Oferty Kurier Po­
znański zdg 45 826

Serdeczna prośba
bezrobotny mechanik lotniczy — 
szuka jakiejkolwiek pracy. Trze­
źwy, sumienny, dobry katolik. — 
Oferty Kurier Pozn. zdg 45 294

b) Inni

Trio
podwójne instrumenta, szuka po­
sady. Oferty Kurier Pozn.

zdr 45 9)63

Pomocnik
branży kolonialno - delikatesowej 
dobrze polecony szuka posady na 
irowincji z całkowitym utrzyma­
niem. Oferty Kurier Poznański

zdg 45 707

Dziewczyna
służyła lepszych domach, obezna­
na przy dzieciach szuka posady, 
skromnym gotowaniem lub sprzą­
taniem pokoi. Oferty Kurier Po­
znański zdg 45 660

Zbożowiec
samodzielny, rzutki, zna księgo­
wość. ust. bilansu, spr. podatko­
we. socjalne, poszukuje posady 
Zgłoszenia Kurier Poznański

 zdg 45 555

<g»'31. ROZRYWKA

Kucharka
Restauracyjna szuka posady wl 
restauracji iub u samotnej osoby.' 
Zgłoszenia Kurier Poznański ' 

zdg 45 623 I

Bufetowa
czysta, sumienna, biegła, znajaca 
Ekspresso poszukuje posady od 
zaraz. Oferty Kurier Poznański 

zdg 45 573

Kuśnierka
przerabia futra tanio, szuka po­
sady. Oferty Kurier Poznański 

zdg 45 593

„Moja gwiazdeczka“
barwne przeżycia przemiłej sie­
rotki

Shirley Tempie
Kinoteatr zdg 45 350

„Sfinks"
„Kapelusz“

Fabrycznie przefasonowany ka­
pelusz zastąpi często nowy Ta­
nie kapelusze na składzie Pol­
ska wytwórnia kapeluszy 27-go 
Grudnia ? podwórze

zdg 35 022-3

i z-, r. a. r, i na stronie 6-łaniowej 26 gr, na stronie 4 lamowej UUl 05 Z en la redakcyjnego 60 gr, na stronie czwartej (lub mętej) 
--- —---------------------  drugiej (lub trzeciej) 120 gr. przed wiadomościami

przy końcu tekstu 
iętej) 100 gr. na stronie

_ . . ------- — gr. przed wiadomościami potocznymi 200 gr
od 1-lamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20*/» nad­
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18,30, w nagłych wypadkach 
do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (wieczornego) „drobne" do g. 11,Io, w dni przedświa 
teczne do godz. 10,45, większe dłużej według możności. Drobne ogłoszenia inajwyżej 100 słów 
w tym 5 nagtówk.ł, słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr, każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice między 
zestawem a wysokością oglosz.enia. powstał# wskutek matryc, wydawnictwo nie odpowiada 

W wydaniach wielkoświątecznych ł uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami t ogłoszeniami materia! poświęcony danej uroczystości. 
Telefony do Redakcji 1 Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14 76, 35-24 i 40-72, P. K. O. Poznań nr 200-149.
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